Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

19Disponibilização: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 Fortaleza, Ano IX - Edição 2077Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 251/2019

Autoriza disposição de servidor de unidade de apoio indireto do 1º grau para unidade de apoio direto do 2º grau.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei
estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n° 8501620-45.2019.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar a disposição do servidor LEONARDO LIMA FAÇANHA, Analista Judiciário, matrícula 5532, lotado no Serviço
de Suporte e Monitoramento de Sistemas da Comarca de Fortaleza, a fim de exercer as funções junto ao Núcleo de Qualidade
da Informação deste Tribunal de Justiça.

Art. 2º A manutenção da disposição de que trata o art. 1º fica condicionada à permanência de lotação do servidor na unidade
de destino.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  07  de fevereiro de

2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 252 /2019

Autoriza disposições, por reciprocidade, de servidores entre unidades do 1º e 2º graus.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso VII, da Lei
estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

CONSIDERANDO o que consta nos Processos Administrativos n° 8501866-41.2019.8.06.0000 e 8501621-30.2019.8.06.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar as disposições, por reciprocidade, dos servidores MARIA AUXILIADORA DE SOUZA SANTIAGO, Escrevente
Estabilizada, matrícula 200676, lotada na Coordenadoria de Distribuição Criminal deste Tribunal, a fim de exercer o cargo em
comissão de Chefe da Seção de Partilhas e Leilões da Comarca de Fortaleza, e MARCELLO SOARES WU SHUH, Auxiliar
Judiciário, matrícula 12081, lotado na 9ª Unidade de Juizado Especial Cível da Comarca de Fortaleza, a fim de exercer as
funções junto ao Núcleo de Qualidade da Informação deste Tribunal de Justiça.

Art. 2º As manutenções das disposições de que tratam o art. 1º ficam condicionadas à permanência de lotação dos servidores
nas unidades de destino.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  07 de fevereiro de

2019.

Desembargador Washington Luis Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 253/2019

Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VII, art. 6º da Lei
Estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,

RESOLVE nomear RITA CÉLIA DE ARAÚJO, para o cargo em comissão Direção e Assistência Judiciária de Assistente de
Apoio Técnico, símbolo DAJ-1, da Superintendência da Área Administrativa deste Tribunal de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 07 de fevereiro de 2019.

Desembargador Washington Luís Bezerra de Araújo
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará